
REGISTRO GENERALE N. 423 del 29/03/2024

CITTA' di LAMEZIA TERME
UOA TRANSIZIONE DIGITALE

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 29/03/2024
PROPOSTA N. 591 DEL 29/03/2024

OGGETTO: Affidamento servizio  di  presidio  del  sistema informativo comunale.  Rettifica  determina
R.G. 416 del 28 marzo 2024.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina R.G. 416 del 28/03/2024 (R.S. 18 del 28/03/2024) si è proceduto
all’affidamento del servizio di presidio del sistema informatico comunale per la durata di mesi 10;

Dato atto che:

• nel corso della procedura di acquisto MEPA, in conseguenza di mero errore materiale, e'
stato necessario provvedere alla revoca dell'ordine,  con conseguente perdita del CIG gia'
acquisito;

• il nuovo sistema di approvvigionamento del mercato elettronico, per correggere l’acquisto,
obbliga a rinnovare l’ordine, con la generazione di un nuovo CIG;

Visti:
- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D.Lgs.267/2000;

- il D.lgs. 36/2023 e s.m.i;
- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità vigente;

- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione;

- il PTPCT Comunale vigente approvato con Delibera di Giunta Comunale n.148 del 09/05/2022;
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 19/09/2023 ad oggetto "Approvazione Documento
Unico di Programmazione 2023-2025";

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 19/09/2023 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di
previsione 2023-2025".

Richiamato il  decreto  sindacale  n.07  del  30/05/2023,  con  il  quale  è  stato  dato  incarico  al
sottoscritto di direzione dell'UOA Transizione digitale.

Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6bis
della legge n.241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012.

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 423 del 29/03/2024



delle regole anti  corruzione, il  rispetto delle norme sulla privacy,  che consentono al sottoscritto
responsabile di approvare il presente provvedimento.

DETERMINA

1) di procedere alla rettifica della determina R.G. 416 del 28/03/2024 (R.S. 18 del 28/03/2024) nella
sola parte relativa al CIG di affidamento, che diviene il n.ro B10BC1ABDD;
2)  di confermare,  per tutto quanto altro determinato il contenuto del predetto atto R.G. 416 del
28/03/2024 (R.S. 18 del 28/03/2024);

3) di accertare la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del
d.Lgs.  n.  267/2000,  il  cui  parere  tecnico  favorevole  è  reso unitamente  alla  sottoscrizione  della
presente determinazione;
4) di specificare che:

-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  internet  in
Amministrazione trasparente ai sensi del D.lgs. 33/2013 dell'art.  9 del DPR 62/13 e del vigente
piano di trasparenza;
- il presente atto è adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente Piano per la prevenzione della
corruzione;

5) di trasmettere il presente atto al Settore Economico Finanziario per prendere atto della rettifica
effettuata;
6) di dare atto che:

- il RUP ai sensi del D.lgs. 36/2023 risulta essere il dott. Matteo Colistra;
- con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L. 190/2012 e
d.lgs.  n.  33/2013),  non esistono situazioni  di  conflitto  d'interesse,  limitative  o  preclusive  delle
funzioni  gestionali  inerenti  al  procedimento  oggetto  del  presente  atto  determinativo  o  che
potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del responsabile del procedimento e
del sottoscritto responsabile del settore che adotta l'atto finale;

7) di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicita'
legale e la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del
sito  "Amministrazione  trasparente",  ai  sensi  dell'art.  27-28  del  D.Lgs.  36/2023,  85  del  D.Lgs.
36/2023 e dell'art. 37 del D.Lgs.33/2013.   
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 591 del 29/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  MOLINARO GIANFRANCO in data 29/03/2024.
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Non rilevante sotto il profilo contabile
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 954

Ai  sensi  dell'art.  124 del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione   MOLINARO GIANFRANCO
attesta che in data  29/03/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione
N.ro  423 con  oggetto:  Affidamento  servizio  di  presidio  del  sistema  informativo  comunale.  Rettifica
determina R.G. 416 del 28 marzo 2024..

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 423 del 29/03/2024



Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  MOLINARO GIANFRANCO il 29/03/2024.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 423 del 29/03/2024


